АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Асиновского района Томской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2010  №  164
с. Ягодное

Об утверждении Порядка формирования

маршрутной сети на территории

Ягодного сельского поселения
             В соответствии с п.7 ст.14 Федерального закона от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года  № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Положением об организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Ягодное сельское поселение», утвержденного постановлением  Главы Ягодного сельского поселения от 20.10.2010   № 139,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок формирования маршрутной сети на территории Ягодного сельского поселения согласно приложению №1.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по экономике и финансам  Т.П.Елагину.
Глава Ягодного сельского поселения                                                                       Г.И.Баранов
                                                                                                  Приложение № 1
                                                                                       к постановлению Главы администрации
                                                                                          Ягодного сельского поселения
                                                                                      от  14.12.2010  №  164
ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ МАРШРУТНОЙ СЕТИ НА ТЕРРИТОРИИ ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящий Порядок регламентирует взаимодействие органов местного самоуправления Ягодного сельского поселения с перевозчиками, иными организациями при открытии, изменении, закрытии муниципальных маршрутов на территории Ягодного сельского поселения.
2. В целях обеспечения осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории Ягодного сельского поселения организовывается единая маршрутная сеть, которая представляет собой совокупность муниципальных маршрутов регулярных перевозок, пролегающих по территории Ягодного сельского поселения.

3. Формирование маршрутной сети осуществляется на основании анализа данных обследования пассажиропотоков, планов жилищного, культурно-бытового и дорожного строительства, а также предложений перевозчиков, граждан, предприятий и организаций.
4. Инициаторами рассмотрения вопросов, связанных с открытием, изменением, закрытием муниципальных маршрутов на территории Ягодного сельского поселения, могут быть структурные подразделения Администрации Ягодного сельского поселения, органы местного самоуправления муниципального образования Ягодного сельского поселения, иные организации и физические лица.
5. Для рассмотрения вопросов о целесообразности открытия, изменения, закрытия муниципальных маршрутов на территории Ягодного сельского поселения и выработки заключений Администрацией Ягодного сельского поселения создается комиссия по формированию маршрутной сети на территории Ягодного сельского поселения (далее – Комиссия).
6. Состав участников, порядок деятельности Комиссии, а также порядок принятия Комиссией решений утверждаются постановлением Администрации Ягодного сельского поселения.

7. Право на оказание услуг по регулярным перевозкам пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам предоставляется перевозчикам  на основе договора на оказание услуг по регулярным перевозкам пассажиров и багажа, заключаемого с Администрацией Ягодного сельского поселения на конкурсной основе.
8. Понятия, применяемые в настоящем Порядке, применяются в значениях установленных Положением об организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на территории муниципального образования Ягодное сельское поселение, утвержденным Постановлением Администрации Ягодного сельского поселения от 20.10.2010       № 139 .
2. ПОРЯДОК ОТКРЫТИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ
9. Лицами, указанными в пункте 4 настоящего Порядка, составляются заявки на открытие муниципальных маршрутов и направляются в Администрацию Ягодного сельского поселения с приложением проекта организации  муниципального маршрута.
10.  Проект организации муниципального маршрута должен содержать следующие разделы:
 - проект паспорта маршрута, составленный по установленной распоряжением Администрации Томской области от 21.03.2007 года № 98-ра «Об утверждении Порядка заполнения паспорта регулярного автобусного маршрута Томской области» форме;
- планируемое расписание движения автомобильного транспорта;
 - планируемый перечень автомобильного транспорта с указанием их вместимости и количества.
11. Поступившие в Администрацию Ягодного сельского поселения заявки регистрируются и в течение 10 рабочих дней передаются на рассмотрение в Комиссию, которой по ним в срок не более одного месяца с момента регистрации готовятся заключения.
Маршруты, по которым Комиссией даны отрицательные заключения, не открываются.

О принятом Комиссией решении Администрация Ягодного сельского поселения сообщает заявителю в течение 5 рабочих дней с момента принятия решения.
Повторные заявки на открытие муниципальных маршрутов направляются в Администрацию Ягодного сельского поселения не ранее чем через год, с момента рассмотрения предыдущей заявки на открытие данного маршрута.
12. На основании положительного заключения Комиссии об открытии муниципального маршрута Администрацией Ягодного сельского поселения в течение 10 рабочих дней с момента получения положительного заключения Комиссии готовится проект постановления Администрации Ягодного сельского поселения об открытии муниципального маршрута.

13. В дальнейшем организуется конкурс на оказание услуг по регулярным перевозкам пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории Ягодного сельского поселения (далее - конкурс) в соответствии с Положением о конкурсе, утвержденным постановлением Администрации Ягодного сельского поселения.
14. С победителем конкурса Администрацией Ягодного сельского поселения заключается договор на оказание услуг по регулярным перевозкам пассажиров и багажа в соответствии с действующим законодательством.
15. Изменение муниципальных маршрутов осуществляется в порядке, установленном для открытия муниципальных маршрутов, за исключением положений пунктов 13, 14 настоящего Порядка.
16. В случае принятия Комиссией положительного решения об изменении муниципального маршрута, в соответствующие договор на оказание услуг по регулярным перевозкам пассажиров и багажа и постановление Администрации Ягодного сельского поселения вносятся изменения.
3. ПОРЯДОК ЗАКРЫТИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ
17. Предложение о закрытии муниципального маршрута выносится Администрацией Ягодного сельского поселения и лицами, указанными в пункте 4 настоящего Порядка, в форме информационного письма и представляется на рассмотрение Комиссии в случаях:
- несоответствия состояния дорожно-транспортной сети и транспортной инфраструктуры требованиям организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом;
- отсутствия стабильного пассажиропотока на маршруте;
- в иных случаях.

Комиссией в срок не более одного месяца с момента регистрации поступившей заявки готовится заключение.

18. В течение 10 рабочих дней со дня получения положительного заключения Комиссии о закрытии муниципального маршрута Администрация Ягодного сельского поселения готовит проект постановления о закрытии маршрута.
19. В течение 15 дней с момента подписания постановления Администрации Ягодного сельского поселения о закрытии маршрута Администрация Ягодного сельского поселения информирует о принятом решении перевозчика и расторгает договор на оказание услуг по регулярным перевозкам пассажиров и багажа.

20. Информация о закрытии муниципального маршрута публикуется в средствах массовой информации.